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DOMPROSTERIET
AGRICOLA
Sö 1.3 kl. 10: Högmässa med enskild 
konfirmation i Lappträsk kyrka. Dam-
kör medverkar
kl. 13: Högmässa i Lovisa kyrka
kl. 18: Högmässa i Sarvsalö kapell
Sö 8.3 kl. 10: Högmässa i Sävträsk 
kapell
kl. 13: Högmässa i Pernå kyrka. 
Konfirmander medverkar. Giséla 
Gren-Nordström, sång
Mer information om verksamheten 
www.agricolaforsamling.fi

BORGÅ
LÖ 29.2 KL. 10.30: Missionsbrunch 
i Café Ankaret, Smeds, Lindström, 
Runebergsg. 24. Bitte Lindman från 
Finska missionssällskapet berättar om 
projektet Barnens bank.
KL. 16: Babykyrka i Mariagården, Wil-
man, Antila, Hindsberg, Tollander. Ef-
teråt bjuds det på grönsakspurésoppa 
med bröd.
SÖ 1.3 KL. 10: Gudstjänst i Svart-
bäck-Spjutsunds skärgårdskyrka, 
Apostolidou, Tiitu.

12.15: Högmässa i Domkyrkan, Smeds, 
Lindgård, Söderström, Marianne Kulps 
gudstjänstgrupp.
MÅ 2.3 KL. 8.30: Stolfysio, Gröt & prat 
Vårberga församlingscentrum, Sam-
pov. 1.
KL. 13: Sjömansmissionskretsen sam-
las i Café Ankaret, Runebergsg. 24, 
Göta Ekberg
KL. 9: Familjecafé i Domprostgården, 
kl. 9.00-11.30, Finnbyv. 6.  Serverings-
avgift 2 € / familj.
TI 3.3 KL. 12: Andakt med lunch i Fin-
ska församlingshemmet, Lundag. 5
KL. 13.30: Männens samtal i musik-
rummet, Runebergsg. 24, Apostolidou
KL. 17.30: Välkommen på förhands-
visning av Klaus Härös nyaste film 
Livet efter döden. Fribiljetter till 
föreställningen på Bio Rex i Borgå 
reserveras via anmälningsblanketten 
på sidan www.domkyrkan.fi, e-post 
borga.domkyrkoförsamling@evl.fi 
eller Gunvor Haddas 040-142 6868. 
Bindande anmälan! Begränsat antal 
fribiljetter. Välkommen på filmföre-
visning önskar Församlingsförbundet 
och Borgå svenska domkyrkoför-
samling.
ON & TO KL. 10-13.30: Café Ankaret är 

öppet i Svenska församlingshemmet, 
Runebergsg. 24
ON 4.3 KL. 13: Mässa i taizéstil i ka-
pellet på Lundagatan 5, Wilman, Tol-
lander
KL. 17: Missions- och bibelkväll i Café 
Ankaret, Runebergsg. 24, Lindström
TO 5.3 KL. 18: Bibeljakten i Café An-
karet, inledare Erik Vikström, värdpar 
Marina Henning och Johnny Holmberg
KL. 18: Fredscafé i Finska församlings-
hemmet, Lundagatan 5
Sö 8.3  KL. 10: Gudstjänst i S:t Olofs 
kapell, Pellinge,  Eisentraut-Söder-
ström, Söderström. Kapellföreningen 
håller sitt årsmöte 8.3. i Pellinge skola 
efter gudstjänsten.
KL. 12: Högmässa i Domkyrkan, Ståhl-
berg, Linus Stråhlman, Tollander, Marit 
Björkbackas gudstjänstgrupp. Färd-
tjänst.
KL. 16: Sunday Afternoon, i Svenska 
församlingshemmet, stora salen, Ei-
sentraut-Söderström
MÅ 9.3 KL. 8.30: Stolfysio, Gröt & prat 
Vårberga församlingscentrum, Sam-
pov. 1.
KL. 9: Familjecafé i Domprostgården, 
kl. 9.00-11.30, Finnbyv. 6.  Serverings-
avgift 2 € / familj.

TI 10.3 KL. 12: Andakt med lunch i Fin-
ska församlingshemmet, Lundag. 5
ON 11.3 KL. 13: Mariakretsen samlas i 
musikrummet, Runebergsg. 24,  Inge 
Blom
ON & TO KL. 10-13.30: Café Ankaret är 
öppet i Svenska församlingshemmet, 
Runebergsg. 24
TO 12.3 KL. 13: Missionskretsen sam-
las i församlingshemmets  musikrum, 
Runebergsg. 24,  Lindström
KL. 17: Kom som du är syster är en 
grupp för kvinnor som samlas i Café 
Ankaret. Under våren lyssnar vi på 
Filosofiska Rummet och Teologiska 
Rummet från Sveriges Radio.  Samtal 
utgående från det.  Handarbete med 
om du vill!
KL. 19: Kvällsmässa i Lilla kyrkan, Ei-
sentraut-Söderström, Evening Mess
På kommande:
LÖ 28-SÖ 29.3: Bibliodrama 
Workshop, i Svenska församlingshem-
met, Runebergsg.24, Apostolidou, Ei-
sentraut-Söderström. Kom med på ett 
veckoslut där vi tillsammans upplever 
en bibeltext genom olika dramaöv-
ningar och genom att måla. Lunch och 
kaffe serveras båda dagarna.

PROGRAMMET
under tiden 28.2–12.3

Skicka era kyrkliga annonser till: annons@kyrkpressen.fi Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

I DIN FÖRSAMLINGPÅ 
GÅNG

Världsböndagen firas 6 mars
Den första fredagen i mars firas Världsböndagen i mer än 170 länder jorden om. Årets 
gudstjänst har sammanställts av kvinnor i Zimbabwe under temat ”Stig upp, ta din bädd 
och gå!”. Finland är med för 60:onde gången. Pengarna som samlas in under de finlands-
svenska böndagssamlingarna går till arbetet med gatubarnen i Dodoma, Tanzania.
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SIBBO
Mer information: på Sibbo svenska 
församlings hemsida www.sibbo-
svenskaforsamling.fi
Sö 1.3 kl. 12: Högmässa i Sibbo kyrka.
To 5.3 kl. 13.30: Torsdagsklubben i Sö-
derkulla kyrka. En klubb för 3-4-klas-
sister i Söderkulla kyrkas klubbutrym-
men. Mellanmål, aktiviteter, andakt. 
Varje vecka utom skärtorsdag 9.4 och 
valborgsmässoafton 30.4.
To 5.3 kl. 17: Familjen i Söderkulla kyr-
ka. Barnkören övar, vi bjuder på sop-
pa, lekar och andakt. För hela familjen.
Sö 8.3 kl. 12: Högmässa i Sibbo kyrka.
Sö 8.3 kl. 18: Kvällsmässa i Söderkulla 
kyrka. Predikan av Kristian Willis.
Må 9.3 kl. 19: Min kropp, mitt tempel i 
Söderkulla kyrka. Vi stretchar, välsig-
nar och tar hand våra kroppar. Vi möts 
varannan vecka i Söderkulla kyrka. 
Kom som du är. Klä dig gärna i mjuka, 
varma och bekväma kläder. Ta med 
en jumpamatta (om du inte har en kan 
du låna) och vattenflaska. Varannan 
vecka. Med Sara George.
On 11.3 kl. 12: 7-euroslunch. för dagle-
diga i Kyrkoby församlingshem.
On 11.3 kl. 18: Kyrkvärdsträff för dig 
som är kyrkvärd eller vill bli det. För-
samlingshemmet. Kyrkvärden hjälper 
till i och inför högmässorna med olika 
uppgifter. För alla uppgifter ges hand-
ledning vid behov. Frågor och mer 
information: Helena Rönnberg, tfn 
040-6885918 eller e-post
helena.ronnberg@evl.fi.

HELSINGFORS  
PROSTERI

JOHANNES
Johanneskyrkan, Högbergsgatan 12 
www.helsingforsforsamlingar.fi/jo-
hannes
GUDSTJÄNSTER   
Högmässa: söndagar kl. 10 i S:t Jacobs 
kyrka. 1.3: S:t Jacobs barnkör medverkar.
Högmässa: söndagar kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 1.3: Ceciliakören medverkar.
Veckomässa: onsdagar kl. 18 i Gamla 
kyrkan.
Mässa: söndag 8.3 kl. 15 i Folkhälsan-
huset.
Korsvägen: tisdagar kl. 18 i Johan-
neskyrkan. Korsvägen är en speciell 
andakt i fastan då vi följer Jesu lidan-
des väg i fjorton stationer. 
För mer information om gudstjänster-
na, besök www.helsingforsforsam-
lingar.fi/johannes och klicka dig in på 
veckoprogrammet.
BARNFAMILJER
Musiklek: för barn i åldrarna 0–5 år. 
Musikleken ordnas flera gånger i veck-
an, i Hörnan, i S:t Jacob och Bokvillan. 
Mer info om de olika grupperna finns 
på vår hemsida.    

Babyrytmik: tisdagar kl. 10–12 i Hör-
nan. Sångstund för de äldre barnen 
(8–12 mån) kl. 10 och för de yngre 
barnen (2–8 mån) kl. 11. En ny ba-
byrytmik-grupp har startat, fredagar 
kl. 11 i Hörnan. Lek, servering och ge-
menskap.  
Kantele: måndagar kl. 17–17.45 i Hör-
nan för 5–7-åringar. Frågor och an-
mälan riktas till Laura Rahnasto (040 
519 0291).
Öppen dagklubb: onsdagar kl. 10–12 i 
S:t Jacob. Den öppna dagklubben slår 
upp dörrarna för första gången den 
4.3. Till dagklubben kan barn i alla åld-
rar komma tillsammans med en vuxen. 
Det bjuds på kaffe och smörgås, vi 
leker, pysslar och avslutar med en fri-
villig andaktsstund med sång. Ledare: 
Heidi Savolainen. 
Vid frågor om barnverksamheten kon-
takta Helena Hollmérus, helena.holl-
merus@evl.fi eller 050 401 0390.
GEMENSKAP   
Drop in-café: tisdag 3.3 kl. 12–13.30 i 
Johanneskyrkans krypta. Servering ut-
an avgift. Delta gärna i middagsbönen 
i kyrkan kl. 12.    
Diakoniträff: torsdagar kl. 14–15.30 i 
S:t Jacob. Salenius.  
Måndagsträff med lunch: måndagar kl. 
12.15–13.30 i Högbergssalen. Lunchen 
kostar 3€, pengarna går till diakonin. 
Delta gärna i middagsbönen i Johan-
neskyrkan kl. 12.
Träffpunkt: tisdag 10.3 kl. 13–14.30 
i Högbergssalen. Teaterstycket ”Vid 
livets gräns” med Anna Brummer och 
Helena Ryti. 
EVENEMANG
Nallegudstjänst: fredag 6.3 kl. 10 i Jo-
hanneskyrkan. Nallegudstjänsten är en 
gudstjänst för barn tillsammans med 
någon vuxen. Det blir sång, rörelse, 
bön och en kort predikan. Efteråt ser-
vering nere i kryptan.
Må bra-dag för kvinnor: lördag 7.3 kl. 
9–16 i Högbergssalen. Bea Weckström 
och Annika Rönnberg berättar om bl.a 
kost och sömn och lär ut andningsöv-
ningar. Med Riitta Viljamaa och Benita 
Fallström ägnar vi oss åt skrattyoga. 
Anmälningar riktas till Nenne Lappala-
inen (nenne.lappalainen@evl.fi). Sista 
anmälningsdag är 2.3.
Postningstalko: måndag 9.3 kl. 9–17 i 
körsalen. Kom med och hjälp oss pos-
ta årets påskhälsning som går till alla 
våra medlemmar. Lunch serveras 12.15 
och kaffe under dagen. Kom för en 
kortare eller längre stund. 
Ekofasta klädbytardag: måndag 9.3 
kl. 17–20 i Kuben i centralbiblioteket 
Ode. Ta med dig högst 10 plagg i gott 
skick som du tror att någon annan kan 
ha glädje av. För varje plagg du hämtar 
får du en biljett med vilken du sedan 
kan byta till dig ett annat plagg. Kl. 17: 
inlämning av kläder och accessoarer, 
kl. 18–20: klädbyte. 

Rekreationsdag för ande, kropp och 
själ: måndag 18.5 till Räfsö, Kyrkslätt. 
Start kl. 9 från Kiasma. Pris: 20€. 
Anmälan till Gunvor Frände (050 380 
1872, gunvor.frande@evl.fi) senast 
30.4. 
Sommarvistelse för pensionärer: 
8–12.6 i Labbnäs, Kimitoön med dia-
koniarbetarna Karin Salenius och Nen-
ne Lappalainen. Frisk luft och rörelse 
utlovas! Start med buss från Kiasma 
kl. 10. Hemfärd 12.6 till samma plats 
ca kl. 17.30. Pris: 200€ (inkluderar 
helpension och resa). Anmälan senast 
30.4 till Karin (050 380 0867) eller via 
anmälningslänken som du hittar på vår 
hemsida.
BÖN OCH MEDITATION 
Middagsbön: vardagar kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
MUSIK:   
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla 
kyrkan. 
UNGDOMAR   
Öppet hus: måndagar kl. 15–20.

MATTEUS
Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3
www.helsingforsforsamlingar.fi/matt-
eus
GUDSTJÄNSTER
Högmässa: i Matteuskyrkan varje 
söndag kl. 10 med kyrkkaffe efteråt i 
församlingssalen. För mer info besök 
www.helsingforsforsamlingar.fi/matt-
eus. Varmt välkommen!
Ungdomsmässa: i Matteuskyrkan varje 
onsdag kl. 18. Ungdomsmässan är en 
halvtimmes mässa med bönevandring, 
nattvard, dialogpredikan och musik. 
Den genomförs med och av försam-
lingens ungdomar. Välkommen obero-
ende av ålder!
Askonsdagsmässa: den 26.2 kl. 19 i 
Matteuskyrkan. Välkommen!
Kvällsmässa: söndagen den 1.3 kl. 18 
i Matteuskyrkan. I den stämningsfulla 
kvällsmässan medverkar Amigo Choral 
och Sören Lillkung. Varmt välkomna! 
BARN OCH FAMILJER
Musikleken Klapp & Klang: kl. 10 
(för 1-4 -åringar) och Gung & Sjung 
kl. 11 (för 0-1 -åringar) varje tisdag i 
Matteuskyrkan. Där får man sjunga, 
dansa och leka med andra jämnåriga. 
Vi sjunger en halv timme och efteråt 
finns det möjlighet att umgås över 
en kopp kaffe (eller köpa lunch i vår 
lunchrestaurang). Välkommen!
Popkören: (åk 4-7) övar varje onsdag 
kl. 15 i Matteuskyrkan. I popkören 
sjunger vi de bästa poplåtarna till-
sammans och uppträder på Matteus 
församlings konserter under våren. 
Ledare är Emma Gustafsson och du 
kan anmäla dig till emma.gustafsson@
evl.fi.
Barnkören: (åk 1-3) övar i skolorna på 
Matteus församlings område. För mera 
information kontakta Emma Gustafs-
son 050 4917360 / emma.gustafs-
son@evl.fi eller se Matteus hemsida.
Klubbar: ordnas i skolorna på Matteus 
församlings område. Mera info om 
dem får du via Matteus hemsida.
Dagklubben: (3-6 år) samlas i Matt-
euskyrkan måndagar och fredagar kl. 
9.30-12.30. Mera information på hem-
sidan. Ledare: Marianne Bergström, 
kontakt och anmälning 040-5949719. 
Familjeklubben: samlas torsdagar i 
Matteuskyrkan kl. 9.30-12. Rolig sam-
varo med barn och vuxna i olika åldrar 
- välkommen med! Ingen anmälan 
krävs.
UNGA
Öppet hus: varje onsdag kl. 15 i Matt-
euskyrkan. Kom och prata, läsa läxor, 
chilla eller spela tillsammans med våra 
ungdomsledare!

Thinkshow: onsdagen den 4.3 kl. 19 i 
Matteuskyrkan. Välkommen!
VUXNA
Efter halv sex: torsdagen 27.2 kl. 17.30 
i Matteuskyrkans Olavussal. Se mer 
info på sid. 16.
Stickklubben: samlas udda veckor i 
Matteuskyrkans Olavussal. Nästa träff 
är 27.2 kl. 11-13. Välkommen med!
Folkhälsans sällskapsträffar: samlas 
jämna veckor i Matteuskyrkans Ol-
avussal. Nästa träff är 5.3 kl. 11-12.30.
Samtalslunch för seniorer: fredagen 
28.2 kl. 12-14 i Matteuskyrkan Olavus-
sal. Välkomna på samtalslunch med 
soppa. Lunchen gästas av diakoniar-
betare Karin Salenius från Johannes 
Församling. Anmälning till Matteus 
församlings kansli (09) 2340 7300 se-
nast tisdagen 25.2. Pris för lunchen är 
5 euro (inkl. kaffe och dopp).
Kvällsmässo-workshop: lördagen den 
29.2 kl. 10 (kaffe kl. 9.30). Vill du vara 
med och fundera på teman, gäster och 
program för Matteus populära kvälls-
mässor? Välkommen med!
Matteus SALT: lördagen den 7.3 kl. 
10-12 i Matteuskyrkans Olavussal. 
Brunch och djupa diskussioner, i en 
trygg gemenskap. Denna gång gästas 
SALT av Petrus församlings kyrkoherde 
Daniel Björk. Välkommen med, ingen 
anmälan krävs!
MUSIK
Kyrkokören: övar på tisdagskvällar kl 
18.30-21. Mera info hittar du på Matt-
eus hemsidor.
Kören VårTon: övar onsdagar kl. 15.45-
16.30. Mera info hittar du på Matteus 
hemsidor. 

PETRUS
Petruskyrkan Skogsbäcksvägen 15
www.petrusforsamling.net
GUDSTJÄNSTER
Högmässa i Munksnäs kyrka: Sönda-
gar kl. 10. 1.3, Björk. 8.3, Thylin. Sön-
dagsskola. Kyrkkaffe.
Högmässa i Åggelby gamla kyrka: 
Söndagar kl. 12. 1.3, Thylin. 8.3, Thylin. 
Björkebo Sommarhem r.f. håller års-
möte söndagen 8.3 efter högmässan. 
Kyrkkaffe.
Puls-gudstjänst: Söndagar kl. 15.30 i 
Petruskyrkan. En gudstjänst i nyare stil 
för alla åldrar. Kaffe efteråt! Barnkyrka 
och CoolKids för barn.
BARNFAMILJER
Följ Petrus Kidz-gruppen på Facebook 
och hör mer om barnverksamheten.
Petrus barnkör: Sjung och ha roligt ef-
ter skolan! Onsdagar kl. 15. Kom med! 
Petruskyrkan.
Musiklek: För dig med barn 0–5 år. Vi 
sjunger och leker tillsammans. Mel-
lanmål efteråt. Malms kyrka, ti kl. 10. 
Hagasalen, to kl. 10. Mer info av anne.
koivula@evl.fi och på hemsidan.
Babyklubben: Varannan må kl. 
14–15.30. Nästa gång 9.3. Babyrytmik, 
gemenskap och diskussion kring ak-
tuella teman. För dig med barn under 1 
år. Vi samlas i Petruskyrkans barnrum.
BÖN OCH BIBEL
Förbön och Tack: Ti 3.3 kl. 19. Tvåsprå-
kig förbönsgudstjänst i Munkshöjdens 
kyrka. Allan Franzen, Bengt Lassus. 
Barnpassning ordnas. Förbönste-
lefonen öppen må kl. 14.30-16.30, 
Förbön och Tack kvällar ti kl. 18-19, 
09-23407171.
Världsböndagens ekumeniska guds-
tjänst: 6.3 kl. 19 i Filadelfiakyrkan, 
Albertsgatan 31. Världsböndagen firas i 
mer än 170 länder runtom världen, och 
årets gudstjänst med temat ”Stig upp, 
ta din bädd och gå!” har samman-
ställts av kvinnor i Zimbabwe. I år går 
kollekten till arbetet med gatubarnen 
i Dodoma, Tanzania. Gudstjänsten är 

SIBBO
Min kropp, 
mitt tempel
Måndag 9.3 kl. 19 i Söderkulla 
kyrka: Vi stretchar, välsignar 
och tar hand våra kroppar. Kom 
som du är. Klä dig gärna i mju-
ka, varma och bekväma kläder. 
Ta med en gympamatta (om 
du inte har en kan du låna) och 
vattenflaska. Varannan vecka. 
Med Sara George.
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ordnad i samarbete med kvinnor från 
Finlands svenska pingstmission, Mis-
sionskyrkan i Finland, Finland’s svens-
ka baptistsamfund, Finlands svenska 
Metodistkyrka, Frälsningsarmén och 
Evangelisk-lutherska Kyrkan.
Bibeleftermiddag: Onsdag 4.3 kl. 13. 
Bibelundervisning, kaffe, sång och 
bön. Stig-Olof Fernström. Hagasalen, 
Vespervägen 12.
GEMENSKAP
Dagscafé: 10.3 kl. 13. Andakt, kaffe och 
litet program. Mer info: Bodil Sandell 
0503803925
Missionsbrunch: 29.2. kl. 10 i Pet-
ruskyrkan. Välkommen med och ät 
god brunch tillsammans och hör Mari-
anne Tast berätta om att vara volontär 
bland funktionshindrade i Etiopien. 
Efter sin pensionering har Marianne 
volonterat i flera länder i Afrika. Brun-
chen är gratis men du får gärna ge en 
frivillig avgift för funktionshindrade 
kvinnor och barn i Etiopien.
MUSIK OCH KÖRER
Petrus Vokalensemble: Varannan ons-
dag kl. 19 i Petruskyrkan. För dig som 
sjungit tidigare i kör. Vi sjunger i stäm-
mor och uppträder ibland. Kontakt: 
Peter Hilli
Lovsångsgruppen: 3.3 kl. 18. Lov-
sångsgruppen medverkar på Förbön 
och Tack-kvällarna kl. 19 samma kväll. 
Munkshöjdens kyrkas församlingssal.
KURSER OCH EVENEMANG
Alphakurs: Alla funderar på livets stora 
frågor. Alpha är ett tillfälle att utforska 
livet och tron under 10 kvällar med 
middag, videoföreläsning och samtal. 
Kursen är för alla, oberoende av tidi-
gare kunskap eller bakgrund. Onsda-
gar kl. 18 i Petruskyrkan. Anmälan till 
kansliet eller dyk upp på första träffen. 
Start 26.2, du hinner med ännu 4.3 
och 11.3. Info: Tuomas Metsäranta.
Föräldrakurs: Fem kvällar om föräldra-
skap med mat, föredrag och goda sam-
tal med andra föräldrar. På kursen talar 
vi t.ex. om hur man bygger en stadig 
grund, möter barnens behov och sätter 
gränser på ett konstruktivt sätt. Start 
3.3. Drop-in middag kl. 16.15, föredrag 
och barnpassning kl. 17. Kostnad 30€/
vuxen, 40€/par inklusive måltider. Mer 
info/anmälan: Anne Koivula, anne.
koivula@evl.fi
Kyrkhelg Syd 20–22.3: En helg med 
temat ”INFÖR DITT ANSIKTE” upp-
manar oss att reflektera över Gud 
som Sanningen, som den Allsmäktige 
som leder historiens gång och som 
vill leda oss i våra liv. Kyrkhelgen är 
i Petruskyrkan. Medverkande bl.a. 
Antti Laato, Peter Fagerholm, Pekka 
Simojoki, Fiona Chow, Björn Wallén, 
Daniel Björk. Mer info: kyrkhelg.fi
ÖVRIGT
Café Torpet: Församlingens mysiga ca-
fé i Södra Haga har varit mycket om-
tyckt, speciellt bland barnfamiljer. Öp-
pet: må–ti, fre 8–15. Ons-to 8–18.30. 
Morgongröt kl. 8–9.30, lunch 11–14, 
middag ons-to. Köpingsvägen 48. 

DEUTSCHE GEMEINDE
So 1.3. um 11 Uhr: Abendmahlsgottes-
dienst zum ersten Sonntag in der Pas-
sionszeit, Pastor Matti Fischer

OLAUS PETRI
Lö 29.2 kl 18: Helgsmålsbön. Sini Huo-
paniemi, orgel.
Sö 1.3 kl 11: Högmässa. Timo Viinikka 
och Olli Saari.
Må 2.3 kl 17: Musiklek för alla. Ingen 
förhandsanmälning. Sussi Isaksson 
leder.
Ons 4.3 kl 10: Musiklek för alla. Ingen 
förhandsanmälning. Sussi Isaksson 
leder.

To 5.3 kl 10: Babyrytmik (0-1 år). Ingen 
förhandsanmälning. Sussi Isaksson 
leder.
To 5.3 kl 12: Babyrytmik (0-1 år). Ingen 
förhandsanmälning. Sussi Isaksson 
leder.
Lö 7.3 kl 18: Helgsmålsbön. Markku 
Heikinheimo, orgel.
Sö 8.3 kl 11: Högmässa. Timo Viinikka 
och Olli Saari.
Må 9.3 kl 14: Livsglädje med musik. 
Madeleine Wickström-Karma leder. 
OBS! Ordnas på Silviahemmet, Steni-
usvägen 4.
Må 9.3 kl 17: Familjemässa. Timo Vii-
nikka och Sussi Isaksson.
Ons 11.3 kl 10: Musiklek för alla. Ingen 
förhandsanmälning. Sussi Isaksson 
leder.
To 12.3 kl 10: Babyrytmik (0-1 år). Ing-
en förhandsanmälning. Sussi Isaksson 
leder.
To 12.3 kl 12: Babyrytmik (0-1 år). Ingen 
förhandsanmälning. Sussi Isaksson 
leder. 

MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI

ESBO
Högmässor:
Sö 1.3. Olars kyrka 10.30: von Mar-
tens, Kronlund. Kyrkkaffe.
Esbo domkyrka kl. 12.15: Ahlbeck, 
Brunell. Kyrkkaffe i Sockenstugan.
Sö 8.3. Esbo domkyrka kl. 12: Kanckos, 
Brunell, Esbo sångkör, dir. Barbro 
Smeds. Kyrkkaffe i Sockenstugan.
Olars kyrka, svenska sidan, kl. 18: 
lovsångsmässa. Ertman, Malmgren, 
lovsångsteamet. Kyrkkaffe.
Pysselverkstäder för vuxna och barn: 
Fågelholksverkstad lö 7.3, käpphäst-
verkstad lö 14.3 kl. 11–13 i Olars kyrka, 
svenska sidan. Barnledarna hjälper till 
med fågelholkarna och käpphästarna. 
Pris 10 €/ barn & vuxen för material. 
Kontantbetalning på plats. Pengarna 
går till Gemensamt Ansvar. Anm. per 
e-post senast ti 3.3, jenni.hietala@
evl.fi
Dagklubbar för 2–5-åringar hösten 
2020: Elektronisk anmälningslänk 
2–31.3 på www.esboforsamlingar.
fi. Platserna bekräftas per e-post. 
OBS! Också de barn som redan har 
en klubbplats bör anmälas på nytt. 
Dagklubbarna samlas på förmiddagar-
na må–fre 2–4 gånger/vecka. Vi har 
mångsidig småbarnspedagogik och 
utbildade barnledare. Avgiften beror 
på antalet timmar/vecka. Klubbarna 
börjar vecka 34 och finns på följande 
platser: Carlberg, Ungdomsv. 10, Gam-
melgård, Esbovikens kyrka, Skepparg. 
8, Olars kyrka, svenska sidan, Olarsb. 
4, Esbo domkyrkas församlingsgård, 
Kyrkstr. 2. Mer info: 050 432 6861, lisa.
wentjarvi@evl.fi (klubbarna), 040 763 
6250, helena.aitti-lindberg@evl.fi 
(klubbarna och den elektroniska an-
mälningen).
Familjeklubbar: Köklax kapell varje 
må, Sökö kapell varje ti, Esbo dom-
kyrkas församlingsgård varje on, 
Mattby kapell varje to, alla klubbar kl. 
9.30–11.30.
Frivillig? Vad kan jag göra?: Olars kyr-
ka, svenska sidan, torsd. kl. 10.30–12. 
5.3. Mission, Marika Björkgren-Thylin. 
26.3. Frivillighet i praktiken, Irina Lem-
berg. 16.4 Samtal, Heidi Jäntti & Taina 
Sandberg. Mer info: taina.sandberg@
evl.fi, 040 547 1856.
Ta hand om dig själv – samlingar för 
daglediga i alla åldrar: ti 3.3 Köklax 
kapell, on 4.3 Södrik kapell, ti 10.3 
Träffdax i Köklax kapell, ti 10.3 Olars 

kyrka, to 12.3 Karabacka kapell, alla 
samlingar kl. 13–14.30.
Symamsellerna: Varje ti i Vita huset, 
Prästgårdsgr. 1, kl. 16–19.
Öppen mottagning: varje helgfri to kl. 
10–12 på Esbo svenska församlings 
kansli, Kyrkog. 10. Du kan komma in i 
olika ärenden, t.ex. för att prata eller 
utreda din ekonomi.

GRANKULLA
Fr 28.2 kl. 17.30: Andakt för ungdomar 
i kyrkan, Daniel Nyberg, Heli Peitsalo, 
Marlen Talus.
Kl. 18-21: Ungdomskväll i Klubb 97, 
Marlen Talus.
Lö 29.2 kl. 19: Kyssar han give mig! En 
Kärleksfylld konsert på Skottdagen i 
Grankulla kyrka. Johanna Almarks nya 
tonsättningar till texter ur Kärlekens 
Höga Visa. Johanna Almark, Jammar-
kören & JAM Ensemble. Fritt inträde, 
programblad med sångtexter och 
chokladhjärta 15€.
Sö 1.3 kl. 12: Högmässa, Bror Träsk-
backa predikar, Ulrik Sandell, Barbro 
Smeds. Kaffe i nedre salen.
Ti 3.3 kl. 9.30: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 11: Diakonimottagning och 
brödutdelning.
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig men-
talvårdsgrupp i Sebastos, Catherine 
Granlund.
Kl. 18: Graziakören i nedre salen, Heli 
Peitsalo.
On 4.3 kl. 13.30: Kyrkosyföreningen i 
övre brasrummet.
To 5.3 kl. 10-11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Cathe-
rine Granlund.
Sö 8.3 kl. 12: Högmässa, Ulrik Sandell, 
Heli Peitsalo. Kaffe i nedre brasrum-
met.
Kl. 15: Kvinnodagens konsert till för-
mån för insamlingen Gemensamt An-
svar. Mammakören Änglaklang & Ac-
cabella under ledning av Heli Peitsalo 
och Teija Palolahti. Band. Programblad 
10€. Kaffeservering till förmån för 
Änglaklangs reskassa.
Kl. 18: Åkes Jazzfestival i kyrkan. Jo-
hanna & Mikko Iivanainen. Biljetter 
20€.
Må 9.3 kl. 18-19: Skapande Bibelverk-
stad i övre brasrummet. Vi börjar kl.18 
med bildskapande utgående från ett 
bibelställe, tillsammans med diakoni-
assistent Karin Nordberg.
Kl. 19-20: Bibelstudium och samtal 
kring samma tema tillsammans med 
kyrkoherde Ulrik Sandell. Det går bra 
att delta antingen i någondera eller 
båda. Kvällste.
Ti 10.3 kl. 9.30: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 11: Diakonimottagning och 
brödutdelning.
Kl. 13: Sångstund för pensionärer i ne-
dre salen, Barbro Smeds.
Kl. 13.30: Tisdagsträffen i övre salen, 
Karin Nordberg, Barbro Smeds. Att va-

ra regissör- och lite till! Joakim Groth 
intervjuas av Catherine Granlund.
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig men-
talvårdsgrupp i Sebastos, Catherine 
Granlund.
Kl. 18: Graziakören i nedre salen, Heli 
Peitsalo.
On 11.3 kl. 13: Närståendevårdarcafé 
på Villa Breda, Ulrik Sandell, Karin 
Nordberg. Om att orka i vardagen som 
närståendevårdare, Ulrik Sandell.
Kl. 13.30: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet.
Kl. 18.30-19.30: Meditativ andakt med 
taizésånger i kyrkan, Arla Nykvist, Da-
niel Nyberg, Heli Peitsalo.
To 12.3 kl. 10-11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Cathe-
rine Granlund.
Lö 14.3 kl. 10.30-12.30: Kvinnobrunch 
i Grankulla kyrka, Kavallv 3. Gäst: Su-
san Haraldson, pastor i Andreaskyrkan 
i Helsingfors. Anm. senast före den 4.3 
till catherine.granlund@evl.fi eller tfn. 
050 439 3208 Välkommen! Frivillig 
avgift.

KYRKSLÄTT
Fr 28.2 kl. 9-10: Morgongröt för 0,50€ 
i Veikkola församlingshem. Även 6.3.
Fre 28.2 kl. 13-15: Effa på Hörnan för 
åk 3–4. Även 6.3.
Sö 1.3 kl. 12: Gudstjänst i Masaby kyr-
ka med jubilarfest. Kyrkslätts manskör 
deltar.
Må 2.3 kl.10-12: Parkhäng med barn-
ledaren Ela i invånarparken Veik-
kosvinden i Veikkola.
Må 2.3 kl.13-15: Parkhäng med barn-
ledaren Ela i invånarparken Släntgår-
den i Masaby.
Ti 3.3 kl.16-19: Estnisk afton i Ellen. 
Kom och umgås över en kopp kaffe.
On 4.3 kl. 17.30: Mikaelikören övar i 
Ellen ledning av kantor Susann Joki.
Ingen Biljard & Chill onsdagen 4.3
On 4.3. kl.18-18.45: Barnkören sjunger 
i St Mikaels kyrka i centrum, kom med 
du också. Körledare Helena Björk tfn. 
050 324 5020, helenaantfolk@gmail.
com.
To 5.3 kl.15-17: MC på Hörnan för åk 
5–6. Även 12.3.
Fre 6.3 kl.10-12: Parkhäng med barn-
ledaren Ela i invånarparken Stubboet i 
centrum.
Lö 7.3 kl. 12-16: Slöjd för vuxna i Reg-
uel Bengtströms smedja, Gamla Kust-
vägen 86.
Sö 8.3 kl. 12: Högmässa i Kyrkslätts 
kyrka. Därefter kaffe med dopp i kyr-
kan då församlingssekreterare Monica 
Främling avtackas. Lovén, Lönnqvist, 
Joki.
On 11.3 kl. 17.30: Mikaelikören övar i 
församlingshemmet under ledning av 
kantor Susann Joki.
Kyrkoherdeämbetet: öppet må-to kl. 
9-15. Fredagar stängt. Tel. 040 350 
8213. Epost: kyrkslatts.svenska.for-
samling@evl.fi. www.kyrkslattsfor-
samlingar.fi

GRANKULLA
Kyssar han give mig!
Lördag 29.2 kl. 19: En kärleks-
fylld konsert på skottdagen i 
Grankulla kyrka. Johanna Al-
marks nya tonsättningar till 
texter ur Kärlekens Höga Visa. 
Johanna Almark, Jammarkören 
& JAM Ensemble. Fritt inträde, 
programblad med sångtexter 
och chokladhjärta 15€.
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TAMMERFORS
Fre 28.2 kl. 15: Tyskaklubben i Svens-
ka Hemmet, Meine Deutschlandreise 
- Min Tysklandresa. Vi träffas vid en 
kopp kaffe och samtalar på tyska. Ta 
med några resebilder. Anna Arola, Ma-
rianne Hesthammer, Paula Sirén.
Sön 1.3 kl. 11: Gudstjänst i Svenska 
Hemmet, Kim Rantala, Paula Sirén.
Tis 3.3 kl. 10-11.45: Mammor, pappor 
och barn i Svenska Hemmet.
Tis 3.3 kl. 12.45-15.15: Tisdagsklubben 
i Svenska Hemmet.
Ons 4.3 kl. 13: Onsdagskaffe i Svenska 
Hemmet, kantor Iina Katila från Vanda.
Sön 8.3 kl. 11: Högmässa i Svenska 
Hemmet, kyrkkaffe, Kim Rantala, 
Paula Sirén.
Tis 10.3 OBS! Ingen Mammis.
Tis 10.3 OBS! Ingen Tisdagsklubb.
Ons 11.3 kl. 13: Onsdagskaffe i Svenska 
Hemmet, musikpedagog Julia Hans-
son.
Ons 11.3 kl. 18.30: A-män bastukväll 
i Ilkko, skjuts vid behov kl. 18 från 
Gamla kyrkan (kontakta Kim Rantala, 
tfn 050 464 8460).

VANDA 
SÖ 1.3 kl. 10: Högmässa, Helsinge kyr-
ka S:t Lars, Kyrkov. 45, M. Fagerudd, 
Heidi Åberg.
SÖ 1.3 kl. 12: Mässa i Taizéanda, Vir-
ta-kyrkan, Pikku-Kuohu, Råtorpsv. 8, 
M. Fagerudd, H. Åberg.
SÖ 1.3 kl. 13:  Vanda västra diakoniför-
ening håller årsmöte efter mässan, ca 
kl. 13, i Virta-kyrkan/Aalto-rummet.
Kyrkkaffe. Välkommen!
ON 4.3 kl. 9: Morgonmässa i försam-
lingssalen i Dickursby, Fernissag. 4, M. 
Fagerudd, A. Ekberg.
ON 4.3 kl. 14.15: De vackraste andliga 
sångerna i Folkhälsanhuset, Vallmov. 
28, A. Ekberg.
ON 4.3 kl. 18: Ungdomskväll,  Bagar-
stugan, Kurirv. 1. 
FR 6.3 kl. 14: Veckomässa i Folkhäl-
sanhuset, J. Juntumaa, A. Ekberg.

SÖ 8.3 kl. 10: Högmässa, Helsinge 
kyrka S:t Lars, A. Paavola, A. Ekberg.
SÖ 8.3 kl. 12: Mässa i Taizéanda, Vir-
ta-kyrkan, Pikku-Kuohu, A. Paavola, 
A. Ekberg.
ON 11.3 kl. 14: Dickursbykretsen i Folk-
hälsanhuset.
ON 11.3 kl. 18: Ungdomskväll i Bagar-
stugan.
SÖ 15.3 kl. 19: Tvåspråkig psalmkon-
sert, Psalmer-Virsiä, Helsinge kyrka 
S:t Lars. Earthly Angels; Mikko Perkola, 
viola da gamba och sång, Eero Palviai-
nen, luta, Marianna Henriksson, orgel, 
Kajsa Dahlbäck, sopran. Fritt inträde. 
Programblad 5 €.
Musiklek & babyrytmik: musikpe-
dagog Heidi Åberg, ti 3.3, 10.3 i Vir-
ta-kyrkan/ Kuohu. Babyrytmik: 0-1 
åringar kl. 14.15-14.45. Musiklek: 2-4 
åringar kl. 14.45-15.15. Anmälningar: 
heidielisa.aberg@gmail.com.
Familjecafé i Myrbacka: Strömfårav. 
13. Ett familjecafé ordnas i samarbete 
med Folkhälsan i Vanda svenska för-
samlings dagklubb i Myrbacka på tors-
dagar kl. 9.30 - 12. Avgift 2€/familj in-
kl. kaffe/te smörgås och frukt. För mer 
info gå med i Facebookgruppen! Info 
om vårens program – se hemsidan

RASEBORGS  
PROSTERI

EKENÄSNEJDENS SVENSKA
On 26.2:
- Kl. 19 Askonsdagsmässa: Ekenäs 
kyrka. Edman, Aittola.
To 27.2:
- Kl. 18.30 Församlingskväll med 
biskopsbesök: Ekenäs förs.hem. 
Samvaro, program och servering. Bi-
skop Bo-Göran Åstrand överräcker av 
presidenten förlänat hederstecken till 
kyrkoherde Anders Lindström.
Sö 1.3:
- Kl. 10 Högmässa: Ekenäs kyrka. 
Lindström, Westerholm, Nygård.

- Kl. 10 Högmässa: Tenala kyrka. Yli-
portimo, Lindroos.
- Kl. 12 Högmässa: Bromarvs kyrka. 
Yliportimo, Lindroos.
- Kl. 18 Stenmässa: Ekenäs kyrka. 
Lindström, Aittola.
Sö 8.3:
- Kl. 10 Högmässa: Ekenäs kyrka. Ed-
man, Aittola.
- Kl. 10 Högmässa: Tenala kyrka. Yli-
portimo, Lindroos.
- Kl. 18 Kvällsmässa: Snappertuna 
kyrka. Westerholm, Nygård.
Sö 15.3:
- Kl. 10 Högmässa: Ekenäs kyrka. 
Lindström, Aittola, Nygård.
Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Sö 1.3:
- kl 10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Sjö-
blom, Gustafsson Burgmann
Må 2.3:
-  kl 13.15 Tvåspråkig pysselklubb: för 
barn i lågstadiet. Församlingshemmets 
bottenvåning. Nylund, Ahlfors.
- kl 15.30-18.00 Måndagsöppet: Ung-
domshuset. Ahlfors.
- kl 18.30 Bibelgrupp: Prästgården. 
Hellsten.
Ti 3.3:
-  kl 8.30-10.00 Morgonmål: (2 €/
person, barn under 7 år gratis). Präst-
gården. I samarbete med Inkoon 
martat.
Ons 4.3:
- kl 14.00 Missionssyföreningen: 
Prästgården. Björklöf.
To 5.3:
-  kl 10.30-12.00 Familjecafé: För-
samlingshemmets bottenvåning. 
Nylund.
Fre 6.3:
-  kl 18.00 Israeliska danser: Försam-
lingshemmets bottenvåning.
Sö 8.3:
- kl. 10.00 Högmässa: Degerby kyrka. 
Hellsten, Gustafsson Burgmann. Kyrk-
kaffe på Rosenberg.
Ons 11.3:

- kl 13.00-15.00 Bakningsklubb: för 
barn i lågstadieålder i samarbete med 
4H. Församlingshemmets nedre vå-
ning.
- kl 14.00 Församlingsträff: Prästgår-
den. Lindell.
To 12.3:
-  kl 10.30-12.00 Familjecafé: För-
samlingshemmets bottenvåning. 
Nylund.
-  kl 18.00 Kyrkofullmäktige samman-
träder: Församlingshemmet.
Mera information: www.ingaforsam-
ling.fi

KARIS-POJO
Högmässa sö 1.3: 
kl. 10 i S:ta Maria kyrka i Pojo. 
kl. 12 i S:ta Katarina kyrka i Karis.
Högmässa sö 8.3: 
kl. 10 i S:ta Maria kyrka i Pojo.
Gudstjänst sö 8.3: 
kl. 12 i S:ta Katarina kyrka i Karis.
Mässa to 12.3: 
Kvällsmässa med Taizé-sånger kl. 18 i 
S:t Olofs kapell i Karis.
Mera info: www.karis-pojoforsamling.fi

SJUNDEÅ
Kvällsmässa på Askonsdag: on. 26.2 
kl. 19.30 i S:t Petri kyrka.
Högmässa: sö. 1.3 kl. 12 i S:t Petri kyr-
ka, Cleve & Lilius.
Välgörenhetskonsert ”Klingande 
ord”: sö. 1.3 kl. 18 i S:t Petri kyrka, Li-
lius,sång. Söderström,piano. Körerna 
Lågan och Kvinnsång.
Högmässa: sö. 8.3 kl. 12 i S:t Petri 
kyrka.
www.sjundeaforsamling.fi

ESBO STIFT
LOJO
Sö 1.3 kl 13.00: Högmässa i Virkby 
kyrka. Kyrktaxi, kyrkkaffe
Ti 3.3 kl 13.30: Svenska kretsen i Virk-
by kyrka
On 4.3 kl 9-11.30: Familjeklubben i 
Virkby kyrka

Marthaförbundets eko-rådgivare Ani-
ta Storm säger att den största anled-
ningen till klädindustrins höga mil-
jöpåverkan är att den kräver stora 
mängder resurser.

– Vi har ökat vår klädkonsumtion 
oerhört mycket.

Snabbmodet bidrar också till det här 
eftersom det stora antalet nya kollek-
tioner också slukar resurser.

– Kläderna reser ofta mer innan de 
hamnar i våra shoppingkassar än när 
vi har dem på oss. Ofta kan det vara 
så att bomullen odlas i ett land, fär-

gas i ett annat, sys upp till plagg i ett 
land och kanske skickas vidare till yt-
terligare ett land för att få dragkedjor 
och knappar.

Produktionen av kläder flyttar till 
de länder där det är billigast att pro-
ducera dem. Frånvaron av stränga mil-
jö- och arbetsskyddslagar leder till att 
den lokala miljön och de människor 
som arbetar med att tillverka kläder-
na saknar skydd.

Vi försöker köpa lycka
Kläderna säljs på en global marknad, 
vilket betyder att vi som köper de bil-
liga kläderna bidrar till att upprätt-
hålla systemet.

– Vi stirrar oss blinda på priset, men 
vi borde fundera på priset per använd-
ning. Sånt vi verkligen använder var-
je dag borde få kosta en del.

Många använder shopping som be-
löning eller för att pigga upp sig själva.

– Många försöker köpa lycka ge-
nom att shoppa en tröja, men lycko- 
ruset när man köper en ny tröja va-

rar i fem minuter.

Vad ska man då göra om man vill 
styra sin klädkonsumtion i en me-
ra hållbar riktning?
– Det första är att man ska tänka över 
vilka kläder man verkligen behöver 
– inte bara utgå från begär utan från 
vad man verkligen har användning 
för. Försök köpa kläder som är håll-
bara och undvik slit och släng.

Den hållbaraste garderoben är ock-
så den man redan har. Reparera det 
som gått sönder eller lämna in plag-
gen till reparation.

– Det är ett klimatsmart drag att för-
länga plaggens livslängd. Ju mer vi an-
vänder ett plagg, desto bättre. 

Längtar du ändå efter att få något 
nytt och spännande i din garderob? 
Då kan lösningen vara att gå på kläd-
bytardag.

– Det är bättre att cirkulera det som 
redan finns än att producera nytt. 
Ett plagg som tvättats några gånger 
innehåller också mindre kemikalier. 

Minska modeutsläppen
Våra kläder belastar miljön
– ju fler plagg vi konsu-
merar, desto större  
belastning. En klädbytar-
dag är ett hållbart sätt att 
förnya garderoben.

TEXT: ERIKA RÖNNGÅRD
KLÄDBYTARDAG PÅ ODE 9.3
Som en del av årets Ekofasta ordnar 
Helsingfors församlingar i samarbete 
med Fida, Marthaförbundet och  
centrumbiblioteket Ode en klädbytar-
dag måndagen den 9 mars. Klädbytar-
dagen arrangeras i Kuben som finns på 
Odes andra våning. Inlämning av kläder 
och accessoarer kl. 17–18. Klädbyte  
kl. 18–20.
Ta med dig högst 10 plagg i gott skick 
som du tror att någon annan kan ha 
glädje av. För varje plagg du lämnar in 
får du en biljett med vilken du sedan 
kan byta till dig ett annat plagg.
Läs mer om ekofasta och hållbar 
klädkonsumtion på www.ekofasta.fi/
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ÅBOLANDS  
PROSTERI

VÄSTÅBOLAND

Pargas församlingsdistrikt:
Sö 1.3 kl. 12: Högmässa i Pargas kyrka, 
Nuotio-Niemi, Lehtonen.
– kl. 16: Konserten ”Kärlekens tid” i 
Pargas kyrka, till förmån för Gemen-
samt Ansvar.
On 4.3 kl. 18: Veckomässa i Pargas 
kyrka, Nuotio-Niemi, Lehtonen.
To 5.3 kl. 13: Pensionärsträff i försam-
lingshemmet.
Sö 8.3 kl. 10: Högmässa i Pargas kyr-
ka, Backström, Lehtonen.
– kl. 18: Söndagsskola för vuxna i Par-
gas församlingshem. Samtidigt bar-
nens söndagsskola i Lyan.
Må 9.3 kl. 14: Missionsföreningen i 
Pargas församlingshem.
On 11.3 kl. 12: Lunchklubb på hotell 
Kalkstrand, Per-Olof Andersson be-
rättar om barnhemsprojekt i Bolivia.
– kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, 
Backström, Lehtonen.

Nagu kapellförsamling:
Sö 1.3 kl. 11: Högmässa i Nagu kyrka, 
Per-Ole Hjulfors, Kjell Granström, Ro-
bert Helin.
– kl. 16: Konsert i Nagu kyrka med 
Nordic Light String Trio.
On 4.3 kl. 19: Bibel och bön i Nagu 
kyrka, Kjell och Eeva Granström.
Sö 8.3 kl. 11: Finsk högmässa i Nagu 
kyrka, Kjell Granström, Robert Helin.

Korpo kapellförsamling:
Sö 1.3 kl. 11: Gudstjänst i Korpo kyrka, 
Killström, Granlund.
Må 2.3 kl. 10: Cancercafé i Korpo för-
samlingshem.
Sö 8.3 kl. 11: Gudstjänst i Korpo kyrka, 
Killström, Granlund.

Houtskär kapellförsamling:
Sö 1.3 kl. 18: Kvällskyrka i Houtskär 
kyrka, Lagerroos, Söderlund.
To 5.3 kl. 14: Torsdagsträffen i 
Houtskär prästgård.
– kl. 18: Handarbetscafé i Houtskär 
prästgård.

Iniö kapellförsamling:
Sö 8.3 kl. 13: Gudstjänst med önskep-
salmer i Iniö Aftonro, Meriluoto.

ÅBO
sö 1.3:
- kl 11: Gudstjänstgruppens möte, sa-
kristian. Sefanja
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Lilje-
ström (pred) Wikstedt (lit), Danielsson. 
Gudstjänstgrupp Sefanja medverkar. 
Barnhörna. Kyrkkaffe
- kl 14.30-16: Programhålan, Aurelia
- kl 16.30-18: Diskussionsgrupp för 
unga vuxna, Aurelia
må 2.3 kl 14: Missionskretsen, Aurelia
ti 3.3:
- kl 14.30-18.30: Ungdomshålan, Aurelia
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia
ons 4.3:
- kl 10-12: Familjecafé, Papinholma 
församlingshem
- kl 10.30-12: Anhörigvårdarcafé, 
Kvartersklubben (Henriksg. 9)
- kl 12: Frukostklubben, Kåren (Ta-
vastg. 22). Emma Audas ”Kyrkan och 
äktenskapet”
- kl 13-15: Café Orchidé, Aurelia. Ca-
rita Eklund ”Vad är diakoniarbetet i 
församlingen?”
- kl 13.30-15.30: Barnhålan, Aurelia
- kl 18: Bönegruppen, Aurelia
- kl 18-19.30: Fasteserie 2020, Aur-
elia. Författaren Monika Fagerholm 
(samtalet leds av Patrik Hagman)

to 5.3 kl 9.30-12: Familjecafé, Aurelia
lö 7.3 kl 17: Konsert med elever från 
Misas pianoskola, Aurelia. Fritt inträde. 
Programblad 10 €/st till förmån för in-
samlingen Gemensamt Ansvar
sö 8.3:
- kl 11: Gudstjänstgruppens möte, sa-
kristian. Hjälpledare
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Wik-
stedt (pred) Abrahamsson (lit), Juslin. 
Hjälpledare medverkar som guds-
tjänstgrupp. Barnhörna. Kyrkkaffe
ti 10.3:
- kl 14.30-18.30: Ungdomshålan, Aurelia
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia
ons 11.3:
- kl 10-12: Familjecafé, Papinholma 
församlingshem
- kl 13-15: Café Orchidé, Aurelia. Maria 
Wikstedt ”Dopåret firas i Åbo svenska 
församling”
- kl 13.30-15.30: Barnhålan, Aurelia
- kl 18: Fasteserie 2020, Aurelia. Uni-
versitetslärare och tidigare biskop 
Björn Vikström och filosofen och 
konstnären Göran Torrkulla (samtalet 
leds av Emma Audas)
to 12.3:
- kl 9.30-12: Familjecafé, Aurelia
- kl 11: Knattekyrka, Aurelia. Wikstedt, 
Danielsson

PROGRAMMET
under tiden 28.2–12.3

Skicka era kyrkliga annonser till: annons@kyrkpressen.fi Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

I DIN FÖRSAMLINGPÅ 
GÅNG

Världsböndagen firas 6 mars
Den första fredagen i mars firas Världsböndagen i mer än 170 länder jorden om. Årets 
gudstjänst har sammanställts av kvinnor i Zimbabwe under temat ”Stig upp, ta din bädd 
och gå!”. Finland är med för 60:onde gången. Pengarna som samlas in under de finlands-
svenska böndagssamlingarna går till arbetet med gatubarnen i Dodoma, Tanzania.
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ÅLANDS  
PROSTERI

JOMALA
Fre 28.2 kl. 18.00: Fredagsmässa L 
Serell, S Winé F Erlandsson, A Karls-
son-Karlsson. Efteråt Ungkväll i Olofs-
gården.
Lö 29.2 kl. 18.00: Orgelkvart E-H Han-
sen
Sö 1.3 kl. 11.00: Högmässa S Äng, 
L Serell, A Karlsson-Karlsson, E-H 
Hansen, Laudamus, konfirmander och 
gudstjänstgruppen
Tors 5.3 kl. 12.00: Herrlunch, anmälan 
till kansliet senast 3.3
Sö 8.3 kl. 11.00: Familjemässa L Se-
rell, S Äng, F Erlandsson, S Winé, 
A Karlsson-Karlsson. Efter mässan 
familjefest med lunch och program i 
Olofsgården.
Må 9.3 kl. 19.00: Gregoriansk sång i 
St. Olofs kyrka med Henrika Lax

MARIEHAMN
Morgonbön: vardagar kl. 08.30-09.00 
i S:t Görans kyrka
SÖ 01.03 kl. 11.00: Högmässa i S:t Gö-
rans kyrka.
SÖ 01.03 kl. 15.00: Sinnesromässa i 
S:t Görans kyrka. Kaffeservering i för-
samlingshemmet från kl. 14.00.
TO 05.03 kl. 11.30: Lunchmässa i S:t 
Görans kyrka.
TO 05.03 kl. 12.00: Sopplunch i för-
samlingshemmet.
SÖ 08.03 kl. 11.00: Högmässa i S:t 
Görans kyrka.
SÖ 08.03 kl. 16.00: Konsert i S:t Gö-
rans kyrka, Anneliina Rif Tokazier och 
Force Machaut.
TO 12.03 kl. 11.30: Lunchmässa i S:t 
Görans kyrka.
TO 12.03 kl. 12.00: Sopplunch i för-
samlingshemmet.

SUND-VÅRDÖ
Söndag 1.3 kl. 11.00: Högmässa i Vår-
dö församlingshem. Outi Laukkanen, 
John-Adam Sjölund.
Söndag 8.3 kl. 14.00: Gudstjänst i 
Sunds församlingshem. Carolina Lind-
ström, John-Adam Sjölund. 
Fredag 13.3 kl. 12.00: Herrlunch i 
Sunds församlingshem. Anmälan till 
pastorskansliet, tfn 43930, e-post 
sund-vardo@evl.fi senast onsdag 11.3.
http://sund-vardoforsamling.fi/

NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS
Fr 28.2 kl 18.00: Kara- kvinnosamling. 
Ebba Carling ”Bitar ut mitt liv”.
Sö 1.3 kl 11.00: Högmässa. Guy Kron-
qvist, Deseré Granholm. 
(obs. ingen söndagsskola 1.3)
Må 2.3 kl 13.00: Vänstugan i FH.
Ti 3.3 kl 18.00: Kyrkans barntimme i 
Taklax bönehus.
Ti 3.3 kl 19.00: Träffpunkten i Taklax 
bönehus.
On 4.4 kl 17.00: Barnkör i Försam-
lingshemmet.
Sö.8.3. kl. 10.00: Söndagsskola i 
barn- och ungdomsrummet
Sö 8.3 kl 11.00: Gudstjänst, Heikki-
lä, Granholm. Gästpredikant Tomas 
Gäddnäs från LFF.
On 11.3 kl 13.00: Silvergruppen, Leif 
Eriksson, ”Meningen med livet enligt 
Predikaren”.
On 11.3 kl. 18.00: Konfirmandsamling 
i FH
Fr 13.3 –  Sö 15.3: Biskopsvisitation i 
Korsnäs församling, se skild annons
Fr.13.3. kl 19: Musikalen ”Därför att 
ljuset” med sånggruppen Free Spirits 
i kyrkan. Dir. Jan-Ola Granholm samt 
Tomas Fant, Alf Risberg och Johan 
Storsved. Fritt inträde, kollekt. Efteråt 
kvällste och andakt av biskop Bo-Gö-
ran Åstrand i församlingshemmet
Lö 14.3 kl. 18: Helgmålsbön i Molpe 
bykyrka, Biskop B-G Åstrand. Projekt-
kören. Kaffeservering.
Sö 15.3 kl 11.00: Högmässa,  Biskop 
B-G Åstrand predikar, khde Janne 
Heikkilä liturg. Kyrkokören, kantor 
Deseré Granholm. Efter mässan sopp-
lunch och allmän visitationsstämma i 
församlingshemmet, alla välkomna!

KRISTINESTAD
kristinestadssvenskaforsamling.fi
Fre 28.2 kl. 19: Magasinet sportlovs-
special, Jeanette.
Lör 29.2 kl. 19: Musikafton i kyrksalen 
i Lfds förs.hem. Bo Anders Sandström, 
klassisk gitarr, Juhani Martikainen, 
blockflöjt. Andakt. Engström, Marti-
kainen. Gemensamt Ansvar kollekt. 
Servering.
Sön 1.3 kl. 10: Högmässa i Lfds kyrk-
sal. Norrback, Martikainen.
Sön 1.3 kl. 12: ”Människa kom fram” 
–mässa i Krs kyrka. Norrback, Gerd 
Lindén, sånggrupp. Kyrkkaffe.
Sön 1.3 kl. 18: Bibelsamtal i grupprum-
met i Lfds förs.hem. Engström.

Tis 3.3 kl. 12.30: Missionsstugan i Krs 
förs.hem.
Ons 4.3 kl. 11.30: Pensionärssamling i 
Sby kyrka. För skjuts ring dagen före 
0400 763325.
Lör 7.3 kl. 18: Musikafton i Krs kyrka. 
Församlingens orkester, finska lågsta-
diets barnkör, Daniel Norrback andakt. 
Kollekt för Gemensamt Ansvar. Ser-
vering.
Sön 8.3 kl. 12: Gudstjänst i Krs kyrka. 
Engström, Martikainen, distriktsrådet 
medverkar. Kyrkkaffe.
Sön 8.3 kl. 15: Högmässa i Sby kyrka. 
Engström, Martikainen.
Tis 10.3 kl. 14: Diakonisyför. i Lfd 
grupprum.
Ons 11.3 kl. 8.45: Morgonbön i Krs kyr-
ka. Norrback.

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
Lö 29.2 kl 18: Aftonmusik i S:ta Maria, 
S.Lindén orgel.
Sö 1.3 kl 12: Gudstjänst Audas-Will-
man, S.Lindén, Laudate.
Fr 6.3 kl 18-20: Tonårssamling i 
Luthergården.
Lö 7.3 kl 18: Aftonmusik i S:ta Maria.
Sö 8.3 kl 12: Högmässa Patrica Ström-
bäck pred., Audas-Willman lit., Lindén, 
damkör. Missionslunch i förs.hemmet 
efter högmässan, anmäl senast 2.3 till 
06 220 4200.
Sö 8.3 kl 15: Gloria Dei mässa i 
Luthergården, Daniel Norrback, You-
sif Abujalha, Heikkilä, Tom Bergman, 
sång- o barnprogram.
Sö 8.3 kl 18: Sång och musikafton i 
Nämpnäs bönehus med Boris Teir-
folk, Fred Berg, Ingemo Gullans, Au-
das-Willman.
To 12.3 kl 18.30: Psalm-allsångskväll 
på Red&Green, arr. Närpes församling.

Övermark
Sö 1.3 kl 10: Högmässa Sundqvist, 
Heikkilä
Ti 3.3 kl 17.45: Påskens barnkör övar i 
förs.hemmet.
Ti 3.3 kl 18.30: Påskkören övar i förs.
hemmet.
Sö 8.3 kl 10: Gudstjänst Ingvesgård, 
S.Lindén.

Pörtom
To 27.2 kl 13: Pensionärssamling i förs.
hemmet.
Sö 1.3 kl 13: Finsk högmässa, Ingves-
gård, Heikkilä, S:ta Marian kuoro.

Sö 8.3 kl 11: Sopplunch till förmån för 
Gemensamt Ansvar i Pörtom skola.
Sö 8.3 kl 13: Gudstjänst Ingvesgård, 
Heikkilä.

KORSHOLMS  
PROSTERI

BERGÖ
Sö 1.3 kl. 14: Högmässa. Kronqvist, 
Brunell.
Må 2.3 kl. 10: Familjeklubb i försam-
lingshemmet.
Må 2.3 kl. 13: Minior och junior i för-
samlingshemmet.
Ti 3.3 kl. 13: Syföreningen för kyrka 
och mission i församlingshemmet.
On 4.3. kl. 18: Kyrkokören i försam-
lingshemmet, terminsstart.
Fr 6.3 kl. 20: Ungdomskväll i försam-
lingshemmet.
Sö 8.3 kl. 14: Gudstjänst. Isaksson, 
Brunell.
Må 9.3 kl. 10: Familjeklubb i försam-
lingshemmet.
Ti 10.3 kl. 13: Syföreningen för kyrka 
och mission i församlingshemmet.
On 11.3. kl. 18: Kyrkokören i försam-
lingshemmet.

KORSHOLM
Karaträffen: 26.2 kl. 13 i Smedsby för-
samlingsgård. Lucas Snellman: ”Kyr-
kan i radio och tv”
Högmässa: 1.3 kl. 1 med Tor-Erik Store 
och Ann-Christine Nordqvist-Källström
Högmässa: 8.3 kl 11 i Korsholms kyrka 
med Tor-Erik Store, Rune Lindblom 
och Ann-Christine Nordqvist-Käll-
ström. Pianomusik med Ida Mitts.
Högmässa: 8.3 kl 13 i Smedsby för-
samlingsgård. Tor-Erik Store och 
Ann-Christine Nordqvist-Källström.
”Under valven”-kammarmusik: 8.3 kl 
18 i Korsholms kyrkas källare. Rainer 
Holmgård, spinett/orgel, stråkkvartett. 
Förhandsanmälan till Pastorskansliet: 
040 0415008 eller per e-post: till 
korsholms.svenska@evl.fi, för serve-
ringen. Begränsat antal platser. Efteråt 
fri diskussion kring kaffe/tekoppen.
Missionssyföreningen samlas: 9.3 kl 13 
i Smedsby församlingsgård
Karaträffen: 11.3 kl 13 i Smedsby för-
samlingsgård. Albert Häggblom: ”Vad 
innebär frälsning?!
OBS! Anmälningsdag till höstens dag-
klubb: (för 3-5 åringar) tisdag 10.3 kl 
9-14 till barnledare Sanna Saarela, tel 
044-3560531 eller Henna Lundström 
tel.044-712 9425 eller per e-post: 
sanna.saarela@evl.fi eller henna.lund-
strom@evl.fi

REPLOT
Fest för 
kyrkoherden
Festmässa med kyrkoherde- 
installation söndagen 8.3 
klockan 10 i Replot: 
 
Biskop Bo-Göran Åstrand 
med assistenter, liturg och 
predikant Camilla Svevar, blå-
sensemblen, körsångare från 
Replot och Solf, dir. Michael 
Wargh, Solf Stråkorkester, 
dir. Karl-Erik Berg, organist 
Karolin Wargh, lekmän, kon-
firmander. 
 
Efteråt kyrklunch och upp-
vaktningar i församlingshem-
met. Välkomna!

FOTO: LILIAN WESTERLUND
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KVEVLAX
Bön och nattvard: fr 28.2 kl 8.45 i 
kyrkan.
Gudstjänst: sö 1.3 kl 10, Fredrik Kass, 
Yngve Lithén
Knattemusik: må 2.3 kl 18 i stallet.
Mathjälpen: ti 3.3 kl 10 i drängstugan.
Bön och Bibel: ti 3.3 kl 19 i krubban.
Föräldra-barn grupp: on 4.3 kl 10 i 
dagklubben.
Kvällssyföreningen: on 4.3 kl 17.30 i 
drängstugan
Karakaffe: to 5.3 kl 9.15 i drängstugan. 
Kaj Kanto berättar om ett barnhem i 
Thailand
Bön och nattvard: fr 6.3 kl 8.45 i kyr-
kan.
Ung mässa: lö 7.3 kl. 17.30 i kyrkan. 
Mässan firas som avslutning på konfir-
mandernas temalördag, som börjar kl. 
13. Alla är välkomna!
Högmässa: sö 8.3 kl 10, Ruth Vester-
lund, Rodney Andrén.
Knattemusik: må 9.3 kl. 18 i stallet
Mathjälpen: ti 10.3 kl 10 i drängstugan.
Hela Kyrkan Sjunger för alla dag-
lediga: ekumenisk samling i kyrkan 
för Gemensamt Ansvar ons 11.3 kl. 
13. Medverkande: Wasa Sångargilles 
seniorkör (dirigent Rainer Holmgård), 
sånggruppen Sjung med oss (ledare 
Holger Nybäck), Kvevlaxgillet, ge-
mensamma pensionärskören. Efteråt 
servering och lotteri i församlings-
hemmet.
Drop in-bön: ons 11.3 kl 19-21 i kyr-
kan. Möjlighet till stillhet, samtal och 
förbön.

MALAX
FRE 28.2 kl. 13: Kamratstödsgrupp 
i Sockenstugan, för personer som 
drabbats av stroke, ms eller liknande 
sjukdomar samt deras stödpersoner. 
Servering. Gäst: Heddy Norrgård.
SÖ 1.3 kl. 10: Högmässa i KH. Kyrkkaf-
fe. Kyrktaxi. Norrback, Lax.
TI 3.3 kl. 19: Amici i KH. Vi diskuterar 
aktuellt och gammalt inom teologi, 
psykologi och filosofi.
TO 5.3 kl. 13: Minnescafé i KH. Arr. 
Österbottens Minneslots.
TO 5.3 kl. 17.15: Samtalsgruppen i KH. 
Arr. Församlingen och DUV i Vasanej-
den.
SÖ 8.3 kl. 10: Gudstjänst i KH. Predi-
kant Torvald Hjulfors, LFF. Kyrkkaffe. 
Norrback, Lax.
MÅ 9.3 kl. 10: Karacafé i KH. Arr. Äld-
rerådet och Folkhälsan i Malax.
MÅ 9.3 kl. 18: Ekumenisk bön i KH.
ON 11.3 kl. 12: Tro i vardagen i KH. 
Sång, diskussion och kaffe.

PETALAX
Högmässa: sö 1.3 kl. 12. Norrback, 
Brunell. Kyrktaxi.
Musikcafé till förmån för Gemensamt 
Ansvar: To 5.3 kl. 18.30 i församlings-
hemmet. Kyrkokören och Ulf Lidman 
medverkar.
Gudstjänst: sö 8.3 kl. 12. Isaksson, 
Brunell.
Syföreningen: on 11.3 kl. 13.30 i för-
samlingshemmet.
Andakt: to 12.3 kl. 14 i pensionärs-
hemmets samlingssal.

REPLOT
Gudstjänst: sö 1.3 kl. 10 i Replot. Ruth 
Vesterlund, Anders Kronlund.
Festmässa med kyrkoherdeinstal-
lation: sö 8.3 kl. 10 i Replot. Biskop 
Bo-Göran Åstrand med assistenter, 
liturg och predikant Camilla Svevar, 
blåsensemblen, körsångare från Replot 
och Solf, dir. Michael Wargh, Solf Strå-
korkester, dir. Karl-Erik Berg, organist 
Karolin Wargh, lekmän, konfirmander. 
Efteråt kyrklunch och uppvaktningar i 
FH. Välkomna!
Musikgudstjänst ”En tråd av nåd”: sö 
8.3 kl. 18 i Replot kyrka. Laudatekören, 
dir. Sam Lindén.

SOLF
Pensionärsträff: 26.2 kl. 13 i försam-
lingshemmet. Sång, musik och dikter 
med Karolin Wargh och Annabella 
Wargh.
Högmässa: 1.3 kl. 10 med Mats Björk-
lund och Ida Mitts
Föräldra-barnträff: 3.3 med drop-in 
från kl. 9.30. Ledare Ebba-Stina Beu-
kelman
Missionsvännerna samlas: 4.3 kl. 13 
i församlingshemmet. Ledare Barbro 
Wester.
Kvällsgudstjänst: 8.3 kl 18 med Mats 
Björklund och Karolin Wargh

Föräldra-barnträff: 10.3 med drop-in 
från kl. 9.30
Pensionärsträff: 11.3 kl. 13 Österbot-
tens räddningsverk: ”Brandsäkerhet i 
hemmet”.
Utdelning av matkassar: varje torsdag 
kl. 17.30-18 på Stundarsvägen 1!
OBS! Från och med 1.3 har pastor-
skansliet i Solf öppet bara en gång i 
veckan, på torsdagar kl. 14-17. Du kan 
dock fortsättningsvis ringa även på 
måndagar kl. 8-13 på telefonnummer 
044 770 8122.

PEDERSÖRE  
PROSTERI

JAKOBSTAD
FR 28.2 kl. 19.00: In da house i 
Församlingscentrets ungd.utr., 
Nylund-Wentus.
SÖ 1.3 kl. 11.00: Söndagsskolans dag 
med små och stora vid Pörkenäs lä-
gergård, Björk, Haglund-Wikström.
SÖ 1.3 kl. 12.00: Gudstjänst i Jakob-
stads kyrka, Björkholm-Kallio, Borg-
mästars, sång Christel Nyman. Rainer 
Karvonens gudstjänstgrupp.
SÖ 1.3 kl. 15.00: Sammankomst i 
Skutnäs bönehus, inledningsbön An-
dreas Brännbacka, predikan Marko 
Sjöblom.
SÖ 1.3 kl. 17.00: Fokus i Församlings-
centret. Kallade att föra ut evangeliet 
– Lovsångskväll, Björkholm-Kallio, 
Mats Sjölinds lovsångsteam.
MÅ 2.3 kl. 17.00: Tehus för nyfinländ-
ska och andra kvinnor i Församlings-
centrets ungdomsutrymmen. Gäst: 
Benita Nylund. Film för barn.
TI 3.3 kl. 13.00: Tisdagssamling på 
Station I, Tomas Klemets.
ON 4.3 kl. 14.00: Samtalsgrupp kring 
sorgen i Församlingscentret, Turpei-
nen, Smeds.
FR 6.3 kl. 19.00: Taizé-mässa i Jakob-
stads kyrka. ”Bönefolket i Skaparens 
tjänst”, biskop emeritus Erik Vikström, 
lit. Björkholm-Kallio, Wester, sång-
grupp. Efteråt kyrkkaffe i Församlings-
centrets ungd.utr.
LÖ 7.3 kl. 14.00: Inspirationssamling 
för böne- och smågrupper i Försam-
lingscentret, Björk.
LÖ 7.3 kl. 18.00: Kvällssamling i För-
samlingscentret. ”Bönefolket som 
Kristi kropp”, biskop emeritus Erik 
Vikström, Krokfors, Borgmästars, 
Cantate. Möjlighet till förbön. Serve-
ring.
SÖ 8.3 kl. 10.30: Söndagsskola med 
små och stora i Församlingscentret.
SÖ 8.3 kl. 12.00: Högmässa i Jakob-
stads kyrka, predikant biskop eme-
ritus Erik Vikström, Krokfors, Borg-
mästars, Gloriakören, Roy Pettersen. 
Cecilia Åminnes gudstjänstgrupp.
SÖ 8.3 kl. 14.00: PNKB scouternas 
årsmöte i Miniungdomsgården.

SÖ 8.3 kl. 15.00: Sammankomst i 
Skutnäs bönehus, inledningsbön Björn 
Walberg, predikan Olavi Forsbacka.
SÖ 8.3 kl. 17.00: Fokus i Församlings-
centret. ”Bönefolket som Andens red-
skap”, biskop emeritus Erik Vikström, 
lovsång Kick Östman. Barnsamling 
med Annette Tallgren för barn 3-8 år. 
Utomhusaktiviteter för barn 9 år och 
äldre med Samuel Lillqvist, m.fl. Möj-
lighet till förbön.
MÅ 9.3 kl. 13.30: Mariahemmets sy-
förening i Församlingscentret. ”Fråga 
prosten”, Boris Salo.
MÅ 9.3 kl. 17.00: Tehus för nyfinländ-
ska och andra kvinnor i Församlings-
centrets ungdomsutrymmen, målning 
Maria Libäck.
TO 12.3 kl. 18.00: SLEF:s missions-
afton i Församlingscentret, Jan-Erik 
Sandström.

KRONOBY
Kronoby
Mässa: Sö 1.3 kl 10.00 i Kronoby fh, 
Wallis, Uunila, Åminne-Biskop-Rud-
näs läslag
Älgsoppa: Sö 1.3 kl 11.00 i Kronoby fh. 
Kronoby älgjaktlag bjuder markägare 
och ortsbor. Ingen förhandsanm.
Seniorcafé: Må 2.3 kl 9.00 i Kronoby 
lilla salen, minnen från krigstiden. Må 
9.3 gäst Anders Store.
Karagruppen: Ti 3.3 kl 18.00 i Kronoby 
fh.
Musiklekis: Fr 6.3 kl 9.30 Kronoby fh.
Ungdomssamling: Lö 7.3 kl 19.30 spis-
rummet.
Gudstjänst: Sö 8.3 kl 18.00 Kronoby 
fh. Wallis, Ellfolk-Lasen, Hopsala lä-
slag
Nattvardsandakt vid Sandbacka Vård-
center: To 12.3 kl 14.00
Café Söderby: To 12.3 kl 14.00 i Sö-
derby bönehus, gäster Kristina och 
Bo-Göran Klingenberg.

Nedervetil
Gudstjänst: Sö 1.3 kl 10.00 i Nederve-
tils kyrka, Store, Smedjebacka
Finskspråkig mässa: Sö 8.3 kl 10.00 
i Nedervetils kyrka, Wallis, Smedje-
backa
Konsert med manskören från Vetil: Sö 
8.3 kl 19.00 i Nedervetils kyrka, dir. 
Simo Kangas
Läsmöte: Ti 10.3 kl 19.00 i försam-
lingskansliet, Ollisbackavägen 9, Sto-
re, Smedjebacka. Gem. för alla läslag i 
Nedervetil.

Terjärv
Gudstjänst: Sö 1.3 kl 10.00 i Terjärvs 
fh. Saitajoki, Borgmästars.
Läsmöte: Sö 1.3 kl 18.00 i Terjärvs fh. 
Gem. för alla läslag i Terjärv. Saitajoki, 
Borgmästars. Konfirmanderna deltar. 
Servering.
Finsk bibel- och samtalsgrupp: On 4.3 
kl 14 i Småbönders skola, Marketta 
Widjeskog medv.

LARSMO
Bibelhelg i Larsmo församlingshem
Bibelhelgen 6-8.3: gästas av pastor Steve Nichols från All Souls 
Church i London, ämnet för helgen är Efesierbrevet. Alla möten 
tolkas. Lars-Victor Öst och Evelina Sundvik deltar med sång 
på lördagskvällen, sånggruppen Alpha medverkar i gudstjäns-
ten. Eget program för barnen under hela helgen. Avgift för mat 
och kaffe 25€. Ev. specialdieter tfn. 040 868 6950. Mer info på 
församlingens hemsida.

KORSNÄS
Musikal, kvällste 
och andakt med 
biskopen
Fredag 13.3 klockan 19: Musi-
kalen ”Därför att ljuset” med 
sånggruppen Free Spirits i 
kyrkan. Dir. Jan-Ola Granholm 
samt Tomas Fant, Alf Risberg 
och Johan Storsved. Fritt inträ-
de, kollekt. Efteråt kvällste och 
andakt av biskop Bo-Göran 
Åstrand i församlingshemmet
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Ungdomssamling: Fr 6.3 kl 19 i förs.h.
Andakt och korvgrillning: Lö 7.3 kl 
14.00 vid laavun på Prästasholmen 
för hela familjen. Magnus Dahlbacka 
medv. Kom skidandes, till fots, med 
sparkstötting. Reservplats Hem-
bygdsgården vid dåliga isar. Arr. SLEF 
Terjärv.
Gudstjänst: Sö 8.3 kl 10.00 i Terjärvs 
kyrka, Saitajoki, Store, Borgmästars, 
Terjärv kyrkokör. Radiering.
Finskt läsmöte (Kinkerit): Sö 8.3 kl 
14.00 i Terjärvs fh. Saitajoki, Smedje-
backa, Mariat.
Kvinnodag: Sö 8.3 kl 18.00 i Terjärvs 
fh. Project liv, Nedervetil damkör m.m. 
Servering. Välkommen!
Andakt och gemenskap: Sö 8.3 kl 
19.00 i Kortjärvi.

LARSMO
Sö 1.3 kl. 10 Gudstjänst: Sjöblom, Wik-
lund, sång Eivor &amp; Nils Johansson, 
kyrkkaffe. Kyrkvärd: Kaptens södra.
Må 2.3 kl. 19 Gemensam bön för Fin-
land: i Holm bönehus. Arr: Larsmo för-
samling och Larsmo baptistförsamling.
Fre 6.3 kl. 20 Ungdomssamling: i Xo-
dus, Steve Nichols från London med-
verkar. Tema ”Att leva det nya livet”.
Lö 7.3-sö 8.3 Bibelhelg: i försam-
lingshemmet. Tema ”Livet i Kristus” 
(Efesierbrevet) med Steve Nichols och 
Albert Häggblom. Lördag kl. 13.00-17.15 
undervisning, seminarier, kl. 18.30 
kvällsmöte, sång & musik Lars-Victor 
Öst, Evelina Sundvik. Skilt barnprogram 
under hela helgen. Mer info på försam-
lingens hemsida.

Sö 8.3 kl. 10 Högmässa: Steve Nichols, 
Lassila, Forsman, sånggruppen Alpha. 
Kyrkvärd: Kaptens norra. Kyrklunch. 
Bibelhelgens avslutningsmöte kl. 12.30 i 
församlingshemmet.
To 12.3 kl. 14 Nattvard vid Sandlunden: 
Lassila, Forsman.

NYKARLEBY
Gemensamt
Fr 13.3-14.3 Retreat i fastan: KREDU, 
Erik Vikström m.fl. Anmälan o info se-
nast 4.3, Maria/045 234 8073.
To 12.3 kl 18 Församlingsfaddrarna: 
Munsala prästgård, Ek

Centrum
Sö 1.3 kl 10 Högmässa: kyrkan, 
Sundstén, Ringwall.
Må 2.3 kl 18 Kenyamissionen: fh, Ed-
man.
Sö 8.3 kl 10 Gudstjänst: kyrkan, Ed-
man, Ringwall.
Må 9.3 kl 13 Besökstjänsten: Hagalund
- kl 18 Kenyamissionen: fh, David 
Forsblom.
Ti 10.3 kl 18.30 Missionsloppis: fh, 
samling för frivilligarbetare o intres-
serade.
To 12.3 kl 18.30 Socklot bönehusför-
enings årsmöte: Socklot bönehus

Munsala
Sö 1.3 kl 12 Gudstjänst: kyrkan, 
Sundstén, Ringwall.
- kl 18 Bibel och bön: prästgården
Sö 8.3 kl 18 Gemensam kvällsmässa i 
Jeppo: (ej gtj i Munsala).

Jeppo
Sö 1.3 kl 11 Gudstjänst: för stora o 
små, kyrkan, Östman, Näs, rörelses-
ånger.
To 5.3 kl 13 Missionsmöte: bönehuset, 
gäst Rael Leedjärv-Östman.
Lö 7.3 kl 12.30-16 Övningsdag med 
EvangeliKidz: bönehuset, barn i åldern 
4-12 år välkomna med, Sabina Sjö-
backa.
- kl 16 Musikandakt: för hela familjen, 
bönehuset, Östman, barnen, efteråt 
servering m salt bit.
Sö 8.3 kl 18 Kvällsmässa: fh, Östman, 
Lönnqvist, Näs, Jeppo o Munsala kyr-
kokörer, servering.
On 11.3 kl 13 Nattvardsandakt: pensi-
onärsbostädernas matsal.
To 12.3 kl 18.30 Läsmöte: Tina o Dan 
Back, Jungarvägen 344, Ö övre läsla-
get.

PEDERSÖRE
Fr 28.2 kl 17.30 Andakt: Esselunden
Lö 29.2 kl 19 Sammankomst: Lepplax 
bykyrka
Sö 1.3 kl 10 Högmässa: Esse kyrka, 
Erikson, Granvik
- kl 10 Högmässa: Pedersöre kyrka, 
Häggblom, Sandstedt-Granvik, man-
skören
- kl 14 Sammankomst: Punsar böne-
hus
- kl 15 Sammankomst: Flynängens 
bönehus
- kl 18 Gudstjänst: Purmo kyrka, Öst-
erbacka, Sandstedt-Granvik, saxofon 
Håkan Mattjus
Må 2.3 kl 13 Symöte: Forsby bykyrka

- kl 13.30 Karby-Sundby symöte: 
Sundby byahem
- kl 14 Café Föuskällarn: Lillby. Mia 
Ahlskog, tema Adoption
- kl 18 Bibelsits: Ytteresse bönehus
Ti 3.3 kl 13.30 Kenyamissionsmöte: 
hos Gun Ahlskog, Purmo
To 5.3 kl 14 Andakt: Purmohemmet
- kl 19.30 Möte: Åvist bykyrka, Tore 
Jungerstam
Fre 6.3 kl 14 Andakt: Pedersheim
- kl 15 Pensionärssångarna: Essehem-
met
Lö 7.3 kl 19 Bibelhelg Vid Mästarens 
fötter: Ytteresse bönehus. David Fors-
blom, Magnus Dahlbacka, Ravall, Esse 
barnkör. Servering, lotteri.
Sö 8.3 kl 10 Högmässa: Pedersöre 
kyrka, Österbacka, Erikson, söndags-
skola i sakristian
- kl 11 Högmässa med konfirmation: 
Esse kyrka, Granlund, Erikson, Ravall
- kl 12 Gudstjänst: Åvist bykyrka, 
Portin, Johansson
- kl 14 Bibelhelg: Ytteresse bönehus. 
Albert Häggblom, The Rapids Family.
- kl 14 Sammankomst: Punsar böne-
hus
- kl 15 Sammankomst: Flynängens 
bönehus
Må 9.3 kl 13 Symöte: Kållby bönehus
- kl 19.30 Salamugruppen: Purmo 
kyrkhem
To 12.3 kl 14 Andakt: Sisbacka pensi-
onärshem
- kl 18 Bibelsits: Purmo prästgård
www.pedersoreforsamling.fi

Marthaförbundets ekorådgivare Anita 
Storm säger att  den största anledning-
en till klädindustrins höga miljöpå-
verkan är att den kräver stora mäng-
der resurser.

– Vi har ökat vår klädkonsumtion 
oerhört mycket.

Snabbmodet bidrar också till det här 
eftersom det stora antalet nya kollek-
tioner också slukar resurser.

– Kläderna reser ofta mer innan de 
hamnar i våra shoppingkassar än när 
vi har dem på oss. Ofta kan det vara 
så att bomullen odlas i ett land, fär-
gas i ett annat, sys upp till plagg i ett 
land och kanske skickas vidare till yt-
terligare ett land för att få dragkedjor 
och knappar.

Produktionen av kläder flyttar till 
de länder där det är billigast att pro-
ducera dem. Det här är problematiskt 
inte bara med tanke på de långa trans-
porterna, utan också på grund av att 

produktionsländerna inte har sam-
ma lagstiftning som vi. Frånvaron av 
stränga miljö- och arbetsskyddslagar 
leder till att den lokala miljön och de 
människor som arbetar med att till-
verka kläderna saknar skydd.

– Det handlar också om produktio-
nen av textilierna. Bomullen växer på 
torra platser vilket betyder att bom-
ullskläderna tar av andra människ-
ors dricksvatten.

Vi försöker köpa lycka
Storm säger att vi kunde odla lin och 
fiberhampa i Finland, men att odling-
en inte är lönsam eftersom vi inte är 
beredd att betala vad det kostar.

Kläderna säljs på en global mark-
nad, vilket betyder att vi som köper 
de billiga kläderna bidrar till att upp-
rätthålla systemet.

– Vi stirrar oss blinda på priset, men 
vi borde fundera på priset per använd-
ning. Sånt vi verkligen använder var-
je dag borde få kosta en del.

Storm säger också att många använ-
der shopping som belöning eller för 
att pigga upp sig själva.

– Många försöker köpa lycka ge-
nom att shoppa en tröja, men lycko- 
ruset när man köper en ny tröja varar 
i fem minuter.

Vad ska man då göra om man vill 
styra sin klädkonsumtion i en me-

ra hållbar riktning?
– Det första är att man ska tänka över 
vilka kläder man verkligen behöver 
– inte bara utgå från begär utan från 
vad man verkligen har användning 
för. Försök köpa kläder som är håll-
bara och undvik slit och släng.

För att få en fingervisning om kva-
liteten på ett plagg tipsar Anita Storm 
om att man kan vända det ut och in 
och granska sömmarna.

– Är plagget väl sytt är kvaliteten 
ofta bättre, har man satsat på söm-
marna har man också oftast satsat 
på tyget.

Den hållbaraste garderoben är ock-
så den man redan har. Reparera det 

som gått sönder eller lämna in plag-
gen till reparation.

– Det är ett klimatsmart drag att 
förlänga plaggens livslängd. Ju mer 
vi använder ett plagg, desto bättre. 

Längtar du ändå efter att få något 
nytt och spännande i din garderob? 
Då kan lösningen vara att gå på kläd-
bytardag.

– Det är bättre att cirkulera det som 
redan finns än att producera nytt. 
Ett plagg som tvättats några gånger 
innehåller också mindre kemikalier. 

Någon annan kan få upp ögonen 
för plagget som du aldrig riktigt triv-
des i – kanske blir det någons nya fa-
vorit?

Våra kläder belastar miljön 
– ju fler plagg vi konsume-
rar, desto större belast-
ning. En klädbytardag är 
ett hållbart sätt att förnya 
garderoben.

TEXT: ERIKA RÖNNGÅRD
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